
  

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 4 5 6 7 
Close 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

10:00-

16:00 

8 9 10 11 12 13 14 
Close 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

10:00-

16:00 

15 16 17 18新着 19 20 21 
Close 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

10:00-

16:00 

22 23 24 25 26 27 28 
Close 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

10:00-

16:00 

29 30 31     
Close 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

    

（2018年4月-2018年6月） 

 

日 月 火 水 木 金 土 

   1 2 3 4 
   9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

18:00 

10:00-

16:00 

5 6 7 8 9 10 11 
Close 9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

Close Close Close Close 

12 13 14 15 16 17 18 
Close Close Close Close Close Close Close 

19 20 21 22 23 24 25 
Close 9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

10:00-

16:00 

26 27 28 29 30 31  
Close Close Close 9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

 

赤枠内は，見計らい選書開催期間です。 

たくさんの図書を展示しています。 

図書館へ足を運んで，図書の選定に 

ご協力ください。 

 

情報サービスセンター図書情報部 2018年7月発行 22号 

スマホからも確認できます→ 

新着図書公開日は， 

7月18日，9月12日です。お楽しみに♪ 

 

日 月 火 水 木 金 土 

      1 
      10:00-

16:00 

2 3 4 5 6 7 8 
Close 9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

10:00-

16:00 

9 10 11 12新着 13 14 15 
Close 9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

Close 

16 17 18 19 20 21 22 
Close Close 9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

20:00 

10:00-

16:00 

23 24 25 26 27 28 29 
Close 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

10:00-

16:00 

30       
Close      

 

順位 タイトル 著者 配架場所 請求記号 

1 キタミ式イラストIT塾ITパスポートCBT対応 きたみりゅうじ 資格・就職[2F] 資007.6/Itp/2018 

1 うかる!基本情報技術者 : 福嶋先生の集中ゼミ 福嶋 宏訓 資格・就職[2F] 資007.6/Kijg/2017 

1 はじめての著作権法 池村 聡 文庫本[3F] M081/Ni/1382 

1 アベノミクスによろしく 明石 順平 文庫本[2F] M081/Et/In-Ak 

1 ブラックペアン1988 海堂 尊 一般図書[3F] 913.6/Ba/1 

年4回 

2018年7月 

22 

 

 

 

 

 

祈りのカルテ 
 

著者：知念 実希人 

請求記号：913.6/Innk 

配架場所：一般図書[3F]  

日本語・英語バイリンガルブック 

モノづくり×モノづかいの 

デザインサイエンス 
 

著者：松岡 由幸 

請求記号：501.8/Momn 

配架場所：一般図書[3F]  

図書館は，みなさんからのリクエストも随時受け付けています。

リクエスト用紙は、図書館２階受付カウンターの 

右側と３階蔵書検索端末脇の２か所にあります。 

図書館ＨＰの webOPAC からも申込できます。 

図書館にない本はリクエストできます！ 

※企画展示コーナーは，出口左側にあります。 

画像認識の極み"ディープラーニング" 
 

編集者：平栗裕規 分部陽介 

    波並雅広 加茂未亜   

請求記号：M007.1／Gann 

配架場所：M資料[3F]  

Newton別冊『数学の世界 図形編』 
 

請求記号：M410/Suns 

配架場所：M資料[3F] 

 

※Newton別冊は、続々配架中です。 

かんたん合格 平成30年度秋期 

基本情報技術者過去問題集  
 

請求記号：資007.6/Kijg/2018 

配架場所：資格・就職[2F] 

 

※応用情報技術者試験もあります。 

未来の年表2 

人口減少日本であなたに起きること 
 
 

著者：河合 雅司 

請求記号：M081/Ko/2475 

配架場所：文庫本[3F] 

7月の新着図書の中から，特におすすめの本を紹介します。 

題名に色を含む図書を集めました。 

赤、黒、金・・・さまざまな色の世界に染まりながら 

楽しんでください。 

日報隠蔽 

南スーダンで自衛隊は何を見たか？ 
 

著者：布施 祐仁 三浦 英之 

請求記号：329.5/Niim 

配架場所：一般図書[3F]  



順位 書 名 順位 書 名 

1 IoT時代のセキュリティと品質 4 ナースが知りたい!患者さんの心理学 

2 マンガジャンル・スタディーズ 4 1回で受かる!基本情報技術者合格テキスト 

2 8割が落とされる「Webテスト」完全突破法! 4 また、同じ夢を見ていた 

4 TOEIC L&R test出る単特急金のフレーズ 4 君の膵臓をたべたい 

4 のほほん解剖生理学 4 ラヴクラフト全集 

順位 資 格 ・ 検 定 名 

1 基本情報技術者試験 

2 TOEIC Listening & Reading Test 

3 Cisco (CCENT・CCNA） 

3 ＩＴパスポート 

5 応用情報技術者試験 

順位 タ イ ト ル 名 

1 メイズ・ランナー 

2 パーシー・ジャクソンとオリンポスの神々 

3 トランスポーター : イグニション 

3 大脱出 

5 The imitation game 

学部／学年 
(2017年年度） 

利用者数 
（名) 

貸出冊数   
（冊） 

10冊以上  
（名） 

20冊以上 
（名） 

学年1位  
（冊） 

総合情報 1年 179 682 16 11 66 

総合情報 2年 105 442 8 5 106 

総合情報 3年 98 320 8 1 22 

総合情報 4年 84 298 8 1 22 

看護学部 1年 43 244 7 3 28 

合計 509 1986 47 21  

2017年度の図書館の情報大生の利用データを使って，いろいろなランキングを作ってみました。 

順位 書 名 

1 ドカベン 

2 ジョジョの奇妙な冒険 

2 ぬらりひょんの孫 

2 魔人探偵脳噛ネウロ 

5 ドラえもん 

 

※まんがは、シリーズを１冊として集計しています。 

←リクエストで入りました 

ろ い ろ 

順位 著 者 名 

1 西尾 維新 

2 住野 よる 

2 森見 登美彦 

2 コナン・ドイル 

5 海堂 尊 

 

千城台西中学校 

恒例となった千城台西中学校のみなさんの職場体験。 

今年も5月24日に，2年生3名が図書館での実習を行いました。 

図書館の本のラベルの役割について学んだ後，カウンターでの本の貸出・

返却業務や図書の紹介ＰＯＰ作りなど，実際の業務を体験しました。 

中学生力作のPOPは、新聞棚の上に展示しています。 
「楽しかった！」「本がたくさんあると同じ図書館でも雰囲気が 

全然違うんだなと思った。」との感想をいただきました。 POP作りの様子 

【EBSCOディスカバリーサービスとは】 

図書館内外の雑誌・電子ジャーナル等，形式の異なる学術資料をまとめて検索できる

サービスです。googleでは検索できない有料データベースなどの深層ウェヴも 

対象としているため，より多くの信頼性の高い情報が得られます。講習会に参加して 

レポートや論文作成のための情報収集スキルの向上を目指しましょう。 
 

【利用可能なEBSCOhostデータベース】 

 経営・経済学：Business Source Elite ／ 看護学：CINAHL with Full Text 

【1回目】 10:00-10:40 URL: https://bit.ly/2LgmZCS (セッション番号 647 914 992） 

【2回目】 16:30-17:10 URL: https://bit.ly/2J7IRUk  (セッション番号 647 292 617） 

 セッションパスワード: tuis  名前，メールアドレスを入力すると参加できます。 

 モバイル端末で参加する場合は，WebEx専用アプリのインストールが必要となります。 

「EBSCOディスカバリーサービス(EDS)+EBSCOhostの基本」 

完成です！ 

詳しくは、学内のポスターをご覧ください→ 

図書館には，専門雑誌のほかファッション誌や趣味など娯楽用の雑誌がある

ことをご存知でしょうか？ クイズに答えていただいた学生のみなさんに

人気の雑誌の付録をプレゼントする企画を実施しています。 

有名ブランドのトートバッグ，スマホの自撮り用ライト，財布など 

素敵な付録がたくさんあります！ 

常連の学生さんはもちろんのこと，基礎ゼミ以来図書館から遠ざかっている

学生のみなさんも，この機会に図書館へ足を運んで素敵な付録を 

手に入れませんか？ 

 
付録プレゼント企画以外にも，図書館に行くと 

いいことたくさんあります。 

DVD鑑賞やTOSYOJOコーナーでファッション雑誌を 

読むなど“授業の合間”や“ランチの後”は 

図書館でリフレッシュしてみませんか？ 

スタッフ一同お待ちしています。 


